
1/3

Informátoři odhalují obchodování s dětmi migrantů ve
Spojeném království – Observer

rt.com/news/570276-home-office-migrant-children-kidnapping

22. ledna 2023 00:16

DomovSvětové zprávy

Desítky mladých žadatelů o azyl byly uneseny z hotelů

provozovaných ministerstvem vnitra

Britské ministerstvo vnitra přivřelo oči před zmizením desítek dětí

migrantů bez doprovodu z hotelu v Sussexu, který provozuje jako

dětský domov, podle vyšetřování The Observer zveřejněného v

sobotu. 

Ze 600 nezletilých bez doprovodu, kteří za posledních 18 měsíců

prošli areálem Home Office v Brightonu, bylo asi 136 nahlášeno jako

pohřešovaných a 79 z nich je stále nezvěstných,  zjistilo vyšetřování

zpravodajského serveru . Informátor s bezpečnostním dodavatelem

ministerstva vnitra Mitie deníku řekl, že údajné únosy jsou odvážné,

časté a neomezují se pouze na zařízení v Brightonu. 

"Děti jsou doslova sbírány zvenčí budovy, mizí a nejsou nalezeny,"

řekl prý ochranka a naznačil, že jsou za to zodpovědní "převaděči" .

Podobné zařízení v Hythe, Kent údajně ztratilo každý týden 10 %

svých mladých svěřenců. 

Policie již více než rok varovala ministerstvo vnitra, že zločinecké sítě

se pravděpodobně zaměří na mladé žadatele o azyl ubytované v

hotelu, a místo bylo známo jako problematické – „hospot

https://www.rt.com/news/570276-home-office-migrant-children-kidnapping/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://archive.ph/XNgcu


2/3

vykořisťování“, slovy jiného zdroje. od služeb na ochranu dětí – v

důsledku působení takzvaných „okresních linek“ v oblasti.

Ochranka dokonce přiznala, že byla svědkem únosů gangy z první

ruky, ale tvrdila, že se cítí bezmocná s tím cokoliv udělat. "Albánské a

eritrejské gangy je seberou ve svých BMW a Audi a pak prostě

zmizí," řekl zdroj.

V květnu byli skutečně přistiženi dva muži se

třemi dětmi, které byly vráceny na ministerstvo

vnitra. Ve většině případů však bylo policejní

vyšetřování pouze „zběžné“ a děti nebyly podle

pracovníka Mitie téměř nikdy vráceny.

Zatímco informátoři opakovaně varovali ministerstvo vnitra před

situací, „nic moc se nezměnilo,“  uvedl The Observer. Brightonský

radní údajně popsal nedostatek vládních opatření jako zanedbávání

dětí v „průmyslovém měřítku“. 

Na otázku, co se dělá pro ochranu dětí migrantů bez doprovodu

během tohoto řádění únosů, ministerstvo vnitra navrhlo, že jde o

policejní problém, zatímco policie předala otázky ministerstvu vnitra.

I poté, co bylo v říjnu odhaleno , že 220 dětských žadatelů o azyl

zmizelo v zařízeních financovaných agenturou, která je ubytovávala v

hotelech spolu s dospělými, jejichž původ nebyl prověřen, nezdá se,

že by došlo k žádným změnám v politice – i když úředníci přiznali v

interní komunikaci, že fakticky provozují neregistrované a tedy

nelegální dětské domovy.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

https://www.rt.com/news/559423-british-pedophiles-poland-ukraine/
https://www.theguardian.com/uk-news/2022/oct/22/uk-asylum-seekers-home-office-accused-of-catastrophic-child-protection-failure
https://t.me/rtnews
https://rutube.ru/channel/25547249/


3/3

 

 


